АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2022 1332-па

О внесении изменений в некоторые
правовые акты администрации города
Южно-Сахалинска

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 .ГЧЪ 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению лиц, замещающих муниципальную должность в администрации города
Юэкно-Сахалинска, муниципальных служащих администрации города Южно
Сахалинска, руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных
предприятий городского округа «Город Южно-Сахалинсю> и урегулированию
конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 22. i0.2021 1ЧЪ2773-па, следующие изменения:

1.1. В первом абзаце подпункта 13.2.3 исключить слова «. руководителя
учреждения (предприятия)?>.

1.2. Подпункт 13.2.3 после первого абзаца дополнить абзацем следуюшего
содержания:

«Уведомление руководителя учреждения (предприятия) о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов.».

1.3. В пункте 14 слова «,указанных в подпунктах 13.2.3 и 13.5» заменить
словами «.указанных в абзаце первом подпункта 13.2.3 и подпункте 13.5)>.

1.4. Пункт 14 после слов «в установленном порядке» дополнить словами «(в том
числе с использованием государственной информационной системы в области
противодействия коррупции «Посейдон»)».

2. Внести в Порядок посiупления в комиссию по соблюдению требований к
служебному поведению лиц, замещающих муниципальную должность в
администрации города Южно-Сахалинска, муниципальных служащих администрации
города Юкно-Сахалинска, руководителей муниципальных учреждений,
муниципальных унитарньтх предприятий городского округа «Город Южно
Сахалинсю и урегулированию конфликта интересов уведомления муниципального
служащего администрации города Южно-Сахалинска о возникновении личной

2
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 10.07.2017 Х21822-па, изменение,
дополнив абзац второй пункта 4 после слов «в установленном порядке» словами «(в
том числе с использованием государственной информационной системы в области
противодействия коррупции «Посейдон>ф>.

3. Внести в Порядок поступления в комиссию по соблюдению требований к
служебному поведению лиц, замещающих муниципальную должность в
администрации города Южно-Сахалинска, муниципальных служащих администрации
города Южно-Сахалинска, руководителей муниципальных учреждений,
муниципальных унитарных предприятий городского округа «Город Южно
Сахалинсю> и урегулированию конфликта интересов обращения гражданина о даче
согласия на замещение должности в организации либо на выполнение работы на
условиях гражданско-правового договора в организации, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 10.07.2017 К21822-па,
изменение, дополнив пункт 7 после слов «в установленном порядке» словами «(в том
числе с использованием государственной информационной системы в области
противодействия коррупции «Посейдон»)».

4. Внести в Положение о порядке организации и проведения служебных
проверок по фактам неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения должностных
обязанностей муниципальными служащими и лицами, замещающими должности, не
относящиеся к должностям муниципальной службы, администрации города Южно
Сахалинска, руководителями и сотрудниками муниципальных предприятий и
учреждений города Южно-Сахалинска, утвержденное постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 13.12.2016 Х23976, следующие
изменения:

4.1. Подпункт 1.2.1.4 после слов «мэра города,» дополнить словами «первого
вице-мэра, вице-мэра,».

4.2. Пункт 2.1 после слов «первого вице-мэра,» дополнить словами «вице
мэра,».

4.3. Абзац второй пункта 2.7 после слов «мэра города,» дополнить словами
«первого вице-мэра, вице-мэра,».

5. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно
Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента кадровой политики аппарата администрации города Южно
Сахалинска (Тусубекова Т.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук